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PALIDAD PRO DE HUANTA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS
| (PRIMERA CONVOCATORIA)
[ 1 miMeRoDEACTA | S/N
[ 2 [soBRE LA NFORMACION GENERAL
En Huanta, a los 17 dias del mes de febrero del afio 2025, en el autitorio de la Gerenecia de Desarralio Social (casa de la juventud), siendo la hora 9:00 horas, el Comité de Seleccion, designado
por la Gerencia Municipal con formato 04 OSCE, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-
MPH/CS - (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto es la ADQUISICION DE CANASTAS PARA EL PROGRAMA DE PAN1_'BC PARA LAS PERSONAS AFECTADAS POR
TUBERCULOSIS ARO 2025, PARA LA PROVINCIA DE HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO., a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de fa oferta correspondiente segun orden de prelacion. asimismo se conto con la participacion del COMITE DE GESTION LOCAL DE PCA, como veedoras para mayor
transparencia.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
N STA
Presidente ING. KENYI F. MORALES GUERREROS Dependencia: FUD GERENCIADE DESARROLLO SOCIAL'ESPECIALISTA EN
1er. Miembro ING. MILTHON J. MALDONADO CONTRERAS Dependencia: RECURSOS HUMANOS - CON CONOCIMIENTO TECNICO
2do. Miembro .
Suplente ECON. ABEL JUAREZ TAIPE Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
4  |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N* Nombre o razén social del participante RUcC
1 |LA ROSA BARDALES ADRIANQ SEBASTIAN 10706937931
2 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 20101704352
3 |ASOCIACION AGRO GANADERO VALLE VERDE 20490012665
4 |AGROINDUSTRIAS DE ALLIMENTOS J.D. E.LR.L. 20494224748
5 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595891
& |MULTISERVICIOS AIDA E.I.R.L. 20495190448
7 |INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 20523108493
& |OPERADORES LOGISTICOS RENACER & JASEF S.A.C. - OPL RENACER & JASEF S.A.C. 20536510622
4 |TOVACORPS.A.C. 20574763381
10 |COMPARIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE 5.A.C. 20600008812
11 |CREA ALIMENTOS S.A.C. 20601710318
12 |INDUVALLE S.R.L. 20601809878
13 |[EDIGISS.A.C. 20601908183
ﬂ 14 |"MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." 20602575803
15 |INVERSIONES DIAZTY A E.LR.L. 20605375538
16 |INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L. 20605769048
i 17 |NEGOCIOS E INVERSIONES JLCH EIRL 20606962071
18 |LOGISTICS GROUP YUPI S.A.C. 20607502863
158 |INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.L.R.L. 20608833031
[ 20 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS A & M S.A.C. 20609102081
21 |INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NACHO E.\.R.L. 20609243407
II 22 |AGROINDUSTRIA TASTY YUNO S.A.C. 20609876361
! 23 | DISTRIBUIDORES GENERALES WARI E.LR.L. 20610738771
24 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
25 |AGRONEGOCIOS DENJHOP 5.A.C. 20612272060
5 | DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura de ofertas de manera electronica a
través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera slectronica a través del SEACE.
Fecha de Hora de
"
N Nombre ¢ raz6n social del postor o i ion
1 |CREA ALIMENTOS S.A.C. 13/02/2026 22:01:01
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IPALIDAD PROVINCIAL DE HUA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS

{PRIMERA CONVOCATORIA)
- = ——
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
peci i técnicas previ en las bases.
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CREA ALIMENTOS S.A.C.

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} S| CUMPLE
b) |Documento que acredite |a repi ién de quien ibe la oferta. S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de! Reglamento.
<) |(Anexo N 2) $1 CUMPLE

Declaracién jurada de imiento de las Especi i Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo [l de la presente seccion. (Anexo S| CUMPLE

N° 3)
e} |e)Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) 81 CUMPLE

Promesa de io con firmas legali de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
) obligaciones a las que se compromete cada unao de los integrantes del NO CORRESPONDE

io asi como el p je equivalente a dichas obligaci (Anexo

N© §)

g) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente et Anexo N° 6. 81 CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
can dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresadas con mas S| CUMPLE
de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:

N Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no adinisen

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N* Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 |CREA ALIMENTOS S.A.C. ITEM UNICO

9  |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $1.120,861.70

/ 1 N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta sf;del vajor

1 |CREAALIMENTOS S.A.C. 112,420.00 93.02

0 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ITEM |
SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 gramos
FACTOR DE EVALUACION Méximo 100 puntos
A. PRECIO:

AV . Donde:
S:aﬁ::iaf:: .Ia siguiente férmula de i = Oferta
Pi= Om.x PMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

o Oi = Precio {
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio

191 | \GMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR &° 1 CREA ALIMENTOS S.AC.

il FACTORES PUNTAJES

I A. PRECIO MONTO OFERTADO:1 112,420.00 100.00

PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 100.00

ill SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 10 5.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION ITEM | |
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente: |

N° DE ORDEN DE ;
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CREA ALIMENTOS S.AC. 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacidn, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que ahtuvo el primer y segundo lugar segun el orden ae prelacion cumpie con los requisitos de caiificacion detatiados en ias

P para el orden de pi

bases:

REQUISITOS DE CALIFICACION
124
NOMBRE O RAZON S$OCIAL DEL POSTOR N° 1 CREA ALIMENTOS S.A.C.
|REQUISITOS DE GALIFICACION = CUMPLE NQO CUMPLE
A |HABILIDAD X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA |
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DAD PROVINCIAL DE HUANTA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MPH/CS
{PRIMERA CONVOCATORIA)
EL POSTOR NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION ( HABILIDAD), £L COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE
VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo 2 la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple 10s requisitos de calificacién establecidos en las bases:
1 |DESIERTO ‘
DE SER EL CASO INCLUIR
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por na cumplir los requisites de calificacion especificados en las bases:
N* NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 CREA ALIMENTOS S.A.C. EL POSTOR NO ACREDITA "REQUISITOS DE CALIFICACION" NO PRESENTA CERTIFIOCADQ TECNICO PRODUCTIOVO
DE PAPA CHUNO Y LENTEJA, MOTIVO POR EL CUAL NO CALIFICA.
[T 14 [ACUERDO ADOPTADO
En e! autitorio de la Gerenecia de Desarrollo Social (casa de la juventud), siendo 10:00 a.m. del dia 17/02/2025, El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultado de la evaluacion de la
oferta y calificacion del proceso de seleccion, DECLARA DEISERTO por no haber ofertas validas en cumplimiento al articulo 29 de la Ley de Contrataciones del Estado, que forman parte del
Acta.
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e ING. KENYI F. MORALES GUERREROS ECON. ABEL, JUAREZ TAIPE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

OFICINA DE ADMINISTRACION Y CONTROL PATRIMONIAL

Y FINANZAS

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

z 2 e urerTAl REHUANTA )
INFORME N°001-2025-MPH/OGA-COMITE DE SELECCION. (7.4 o?.‘ PO RG“N‘ALBE'HUANTA
&3. % QMCINA GENERAL DE ADHINIS TRACIOR |
SENOR : ECON. RAFAEL ARANGO BELLIDO L_"‘"’ |
Oficina General de Administracion FECHA
N'REG
ATENCION : LIC. ALDO W. GIRON FLORES HORA..
Gerente de Desarrollo Social s
ASUNTO : DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION
REF. : AS-04-2025-MPH/CS-1.
FECHA : Huanta, 17 de febrero del 2025.

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y
en atencidn al documento de la referencia, informo lo siguiente:

/////" . ANTECEDENTES

: v : Fecha de Herade | Formade
| Rte: Nombre g Razon Secial |presentacion|presentacion| Presentacién
1 CREA ALIMENTOS S.A.C. 13/02/2025 221;011;01 Electronico

1.1. Con fecha 30 de enero del 2025 el COMITE DE SELECCION convoco el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-04-2025-MPH/CS-1,
cuyo objeto es la ADQUISICION DE CANASTAS PARA BRINDAR APOYO
NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS -
PANTBC, por un valor referencial de S/ 120,851.70 (Ciento veinte mil
ochocientos cincuenta y uno con 70/100 soles).

1.2. De acuerdo al cronograma de la convocatoria, la presentacion de ofertas de

/\ manera electronica fue el 13.02.2025 y la evaluacion y otorgamiento de la buena

pro el 17.02.2025.

1.3. Con fecha 17.02.2025 el Comité de Seleccién procedid con efectuar la
apertura electronica, admision, calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas
presentados por los postores.;

Sin embargo, hecha la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria estipulados REQUISITOS DE CALIFICACION de las Bases
Integrales del procedimiento de seleccion, el postor no CALIFICO por las
razones descritas en el Acta de Apertura Electronica, Calificaciéon, Evaluacion
de ofertas.

Il. ANALISIS
2.1. Es preciso sefialar que, el numeral 65.1 del articuio 65 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, dispone lo siguiente: “el Erocedimiggfo
u a desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando ho existe ni

Jr. Razuhvuillca N° 18
Email: olcoldlu@mumhuqntq.gob.pe H Uanta
Web: www.munihuanta.gob.pe

Telf. 066 - 322141 / 066- 322021 FLORECE
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OFICINA DE ADMINISTRACION UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Y FINANZAS Y CONTROL PATRIMONIAL

oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

. CONCLUSION

3.1. El Organo Encargado de las Contrataciones declar6 DESIERTO el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-04-2025-MPH/CS-1,
cuyo objeto es la ADQUISICION DE CANASTAS PARA BRINDAR APOYO
NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS -
PANTBC, por no haber ofertas validas de conformidad a lo dispuesto en el
numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

IV. RECOMENDACION
Por las razones descritas en los parrafos precedentes, se recomienda al area usuaria
reformular las especificaciones técnicas, asimismo AUTORIZAR LA SEGUNDA
CONVOCATORIA si persiste la necesidad de procedimiento de seleccién y conforme
al numeral 65.2 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Es todo, cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines
correspondientes.

Atentamente,

/ ff‘.y
’—;.’/I-'ﬁ" ———

l PRESIDENTE TITULAR
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ILTHON J. MALDONADO CONTRERAS © - ECON; ABEL JUAREZ TAIPE
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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Jr. Razuhuillca N° 183 - Huanta il

Email: alcaldia@munihuanta.gob.pe H Uanta
Web: www.munihuanta.gob.pe ' '

Telf. 066 - 322141 / 066- 322021 FLOREGCE



